

Data e hora da consulta: 07/11/2025 16:19

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	582

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2025	Ordinário	0002789452025406800 -		3.467,67

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.316.139/0001-38	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	30620-480
Endereço		
CAIO VIANA MARTINS 135 CASA 115 B ARAGUAIA		
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	31-99620-1386, 81-92001-8216

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA REALIZACAO DA MANUTENCAO PREDIAL NA JUSTICA FEDERAL EM JUIZ DE FORA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001

Local da Entrega

RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/11/2025 16:19

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.467,67

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	15 (QUINZE) UNIDADES DE ASSENTO SANITARIO NAO ALMOFADADO, COMPATIVEL COM BACIA SANITARIA (CELITE), 1.6 GPF/6.0 LPF (ACESSIBILIDADE), PRODUZIDO EM POLIETILENO. MARCA: TUPAN ASSENTOS. MODELO: PREMIUM.	863,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	15,00000	57,5700	863,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	04 (QUATRO) UNIDADES DE ASSENTO SANITARIO NAO ALMOFADADO, COMPATIVEL COM BACIA SANITARIA (DECA) , 1.6 GPF/6.0 LPF, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. MARCA: TUPAN ASSENTOS. MODELO: PREMIUM.	283,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	4,00000	70,8600	283,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	05 (CINCO) UNIDADES DE GATILHO PARA DUCHA HIGIENICA COMPATIVEL COM A MARCA (DECA), BRANCO/CROMADO. MARCA: DECA/MODELO 4906.303. MARCA: DECA. MODELO 4906.ACT.BR	335,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	5,00000	67,0000	335,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	05 (CINCO) UNIDADES DE CONJUNTO COMPOSTO POR: -TORNEIRA AUTOMATICA PARA LAVATORIO/BANHEIRO SIMILAR AS MARCAS DECA, DOCOL E FABRIMAR; -REPARO EXTRA COMPATIVEL COM A TORNEIRA; - MARCA: LIFE METAIS. MODELO: AUTOMATICO.	599,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	5,00000	119,8600	599,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	02 (DUAS) UNIDADES DE CAIXA ACLOPADA P/ DESCARGA COMPATIVEL COM BACIA SANITARIA (DECA) 1.6GPF/6.0LPF. MARCA: DECA. MODELO: CF.00.17	736,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	2,00000	368,0000	736,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	02 (DUAS) UNIDADES DE ENGATE PLASTICO FLEXIVEL DE 40 CM PARA MICTORIO, COMPATIVEL COM AS MARCAS DECA E CELITE.	73,78

Data e hora da consulta: 07/11/2025 16:19

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

3.467,67

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	MARCA: TIGRE. MODELO: ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 40 CM PVC.	73,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	2,00000	36,8900	73,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	03 (TRES) UNIDADES DE TORNEIRA PARA BANCADA DE COPA/COZINHA, MATERIAL: METAL COM BICA ALTA/MOVEL. MARCA: BR SHOPPER. MODELO: 6061A	302,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	3,00000	100,8600	302,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	03 (TRES) UNIDADES DE TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 1/2X 3/4 POLEGADAS; MARCA: LADA BRASIL MODELO: ESFERA1/2 X3/4	169,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	3,00000	56,3400	169,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	03 (TRES) UNIDADES DE COLA FIXA CUBA DE 400 GRAMAS MARCA: UNIPEGA. MODELO: FIXA CUBAS. PRAZO PARA ENTREGA: 20 DIAS, CONTADOS DA COMUNICACAO DA EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA UNICA. LOCAL DE ENTREGA: RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040. *AQUISICAO EFETUADA CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	3,00000	35,0000	105,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ CARLOS MACHADO JÚNIOR

***.123.736-**

07/11/2025 15:46:45

Data e hora da consulta: 07/11/2025 16:19

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

07/11/2025 16:00:37

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2025 16:00:37	Alteração

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:35

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	584

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2025	Ordinário	0002789452025406800 -		887,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
54.226.906/0001-58	54.226.906 ROSILENE DE FIGUEIREDO GOMES	24465-030
Endereço		
PRECIOSA 365 CASA 01 BOA VISTA		
Município	UF	Telefone
SAO GONCALO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA REALIZACAO DA MANUTENCAO PREDIAL NA JUSTICA FEDERAL EM JUIZ DE FORA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001

Local da Entrega

RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:35

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	887,50

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	01 (UMA) UNIDADE DE TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO 2 COR BRANCO NEVE 2 LATA DE 3,6L. MARCA: DACAR	179,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	1,00000	179,0000	179,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	01 (UMA) UNIDADE DE TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO, COR AREIA, LATA DE 3,6L. MARCA: ELIT	178,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	1,00000	178,0000	178,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	02 (DUAS) UNIDADES DE MASSA CORRIDA, LATA DE 3,6L. MARCA: SARELLI	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	2,00000	31,5000	63,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	06 (SEIS) UNIDADES DE ROLO PARA PINTURA ANTIRRESPINGO, 23 CM, COM SUPORTE. MARCA: FENIX	230,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	6,00000	38,4000	230,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	06 (SEIS) UNIDADES DE ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA, 5 CM. MARCA: FENIX	35,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	6,00000	5,9000	35,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	10 (DEZ) UNIDADES DE LIXA DE PAREDE (COMUM), Nº 120. MARCA: TIGRE	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	10,00000	2,2500	22,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	06 (SEIS) UNIDADES DE ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA, 9 CM. MARCA: FENIX	39,60

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:35

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	887,50

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	06 (SEIS) UNIDADES DE ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA, 9 CM. MARCA: FENIX	39,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	6,00000	6,6000	39,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	04 (QUATRO) UNIDADES DE PINCEL TRINCHA 4 POLEGADAS. MARCA: ROMA	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	4,00000	18,0000	72,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	04 (QUATRO) UNIDADES DE PINCEL TRINCHA 3 POLEGADAS. MARCA: ATLAS. PRAZO PARA ENTREGA: 20 DIAS, CONTADOS DA COMUNICACAO DA EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA UNICA. LOCAL DE ENTREGA: RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040. *AQUISICAO EFETAUDA CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001	67,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	4,00000	16,9000	67,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SILVIO COIMBRA MOURTHE

***.917.746-**

10/11/2025 15:51:47

Gestor FinanceiroMÁRCIA RENATA DE OLIVEIRA MARONDA
PONSÁ

***.752.256-**

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:37

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	585

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2025	Ordinário	0002789452025406800 -		679,21

Favorecido

Código	Nome	CEP
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	39401-017
Endereço		
GIRASSOL 75 SAGRADA FAMILIA		
Município	UF	Telefone
MONTES CLAROS	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA REALIZACAO DA MANUTENCAO PREDIAL NA JUSTICA FEDERAL EM JUIZ DE FORA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001

Local da Entrega

RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:37

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	679,21

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	03 (TRES) UNIDADES DE FITA ZEBRADA PARA SINALIZACAO, 70 MM X 150 M, PRETA/AMARELA. MARCA: PLASTCOR	103,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	3,00000	34,4800	103,44

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	01 (UMA) UNIDADE DE ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS. MARCA: KALA	36,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	1,00000	36,5500	36,55

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	01 (UM) UNIDADE DE FITA DUPLA FACE 19 MM X 20 M, EXTRA FORTE, NECESSARIO SUPORTAR NO MINIMO 3KG . MARCA: ATLAS	64,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	1,00000	64,9800	64,98

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	01 (UMA) UNIDADE DE JOGO DE CHAVE COMBINADA (BOCA E ESTRELA) 12 PECAS, 6 A 22MM. MARCA: KALA	92,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	1,00000	92,4600	92,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	01 (UMA) UNIDADE DE JOGO DE CHAVE ALLEN, 1,5 MM A 10 MM. MARCA: GEDORE	77,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	1,00000	77,2800	77,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	05 (CINCO) UNIDADES DE SERRA LAMINA ,SERRINHA, 12 18/24 , DENTES BIMETAL.	68,00

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:37

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 679,21
--	---------------------------------

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	MARCA: STARRET	68,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	5,00000	13,6000	68,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	02 (DUAS) UNIDADES DE COLA INSTANTANEA 20 GRAMAS MARCA: SUPER BOM	30,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	2,00000	15,3500	30,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	05 (CINCO) UNIDADES DE ASPERSOR/IRRIGADOR GIRATORIO DE 1M, BICO ALUMINIO. MARCA: ARAUJO IRRIGACAO. PRAZO PARA ENTREGA: 20 DIAS, CONTADOS DA COMUNICACAO DA EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA UNICA. LOCAL DE ENTREGA: RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040. *AQUISICAO EFETUADA CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001	205,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	5,00000	41,1600	205,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SILVIO COIMBRA MOURTHE

***.917.746-**

10/11/2025 15:51:47

Gestor FinanceiroMÁRCIA RENATA DE OLIVEIRA MARONDA
PONSÁ

***.752.256-**

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:38

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	586

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2025	Ordinário	0002789452025406800 -		3.433,09

Favorecido

Código	Nome	CEP
29.471.134/0001-72	BOX DESENVOLVIMENTO, SOLUCOES E SUPRIMENTOS L	29045-300
Endereço		
JOSE FARIAS 98 EDIF PLENA CENTE SANTA LUIZA		
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA REALIZACAO DA MANUTENCAO PREDIAL NA JUSTICA FEDERAL EM JUIZ DE FORA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001

Local da Entrega

RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:38

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.433,09

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	10 UNIDADES DE LUMINARIA LED REDONDO EMBUTIR 24W 6500K 30CM DIAMETRO DESS ENERGY .	269,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	10,00000	26,9900	269,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	40 UNIDADES DE LUMINARIA DE EMERGENCIA ELGIN 30 LED.	711,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	40,00000	17,7900	711,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	5 UNIDADES DE SENSOR DE PRESENCA FRONTAL SMART X-CONTROL MOVIMENTO FRONTAL TEMPORIZADOR SMART X CONTROL EXATRON LESF4000 XC 110V 220V BIVOLT BRANCO	194,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	5,00000	38,9900	194,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	3 UNIDADES DE SENSOR DE PRESENCA ARTICULAVEL EXTERNO BIVOLT LUZ XCONTROL APP EXATRON LESFEX XC 110V 220V BIVOLT BRANCO .	200,07

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	3,00000	66,6900	200,07

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	24 PECAS DE LAMPADA BULBO AVANT 20W E27	263,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	24,00000	10,9900	263,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	6 UNIDADES DE REFLETOR LED 200W IP66 LUMI	293,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	6,00000	48,9900	293,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	6 UNIDADES DE DISJUNTOR TIMER DIGITAL TEMPORIZADOR BIVOLT 10A DIN 35MM ILUMINACAO NA NF 40 PROGRAMACOES EXATRON LETM4004 CINZA	581,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:38

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.433,09

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	6 UNIDADES DE DISJUNTOR TIMER DIGITAL TEMPORIZADOR BIVOLT 10A DIN 35MM ILUMINACAO NA NF 40 PROGRAMACOES EXATRON LETM4004 CINZA	581,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	6,00000	96,9900	581,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	7 UNIDADES DE CAMPAINHA ALARME DE EMERGENCIA IDOSO/PCD DNI. PRAZO PARA ENTREGA: 20 DIAS, CONTADOS DA COMUNICACAO DA EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA UNICA. LOCAL DE ENTREGA: RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040. *AQUISICAO EFETAUDA CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001	916,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	7,00000	130,9900	916,93

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SILVIO COIMBRA MOURTHE

***.917.746-**

10/11/2025 15:51:47

Gestor FinanceiroMÁRCIA RENATA DE OLIVEIRA MARONDA
PONSÁ

***.752.256-**

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:39

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	587

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2025	Ordinário	0002789452025406800 -		2.255,88

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.945.989/0001-92	ANTONIO CARLOS PEREIRA DA SILVA	72405-922
Endereço		
20/21 T46 LOJA A LADO OEST SETOR CENTRAL (GAMA		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA REALIZACAO DA MANUTENCAO PREDIAL NA JUSTICA FEDERAL EM JUIZ DE FORA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001

Local da Entrega

RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:39

Usuário: ***.433.256.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.255,88

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	REFIL / FILTRO COMPATIVEL COM O PURIFICADOR DE AGUA FR600 EXCLUSIVE DA MARCA IBBL. CARACTERISTICAS EXIGIDAS PARA O REFIL: REFIL BACTERIOSTATICO: SIM; REFIL BACTERIOLOGICO: SIM; REDUCAO DE CLORO LIVRE: SIM; REDUCAO DE SABOR: SIM; ELIMINA 99,9% DAS BACTERIAS: SIM; TIPOS DE INSTALACAO: SISTEMA GIROU TROCOU; COMPATIVEL COM: PURIFICADORES REFRIGERADOS; CLASSIFICACAO DO REFIL: CLASSE C; DIMENSÕES (A X L X P): 223 CM X 62 CM X 62 CM; ETAPAS DA PURIFICACAO: FILTRACAO MECANICA + CARVAO ATIVADO; VIDA UTIL EM LITROS: 3.000 L; COMPOSICAO DO PRODUTO: CARVAO VEGETAL, POLIPROPILENO E BORRACHA NITRILICA; VAZAO MAXIMA: 60 LITROS POR HORA. MARCA IBBL- MODELO CZ+7	2.178,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	22,00000	99,0000	2.178,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	REFIL / FILTRO COMPATIVEL COM O PURIFICADOR DE AGUA PURI- ICE DA MARCA LATINA. CARACTERISTICAS EXIGIDAS PARA O REFIL: COMPOSICAO: EFPS COM DOLOMITA / CARVAO ATIVADO COM PRATA; VIDA UTIL: 3000 LITROS OU 6 MESES; PRESSAO MAXIMA: 70 MCA (700 KPA); PRESSAO MINIMA: 2,5 MCA (25 KPA); VAZAO: 50 LITROS/HORA; EFICIENCIA DA RETENCAO DE PARTICULAS: CLASSE C; EFICIENCIA DA REDUCAO DE CLORO LIVRE: APROVADO; MARCA: PLANETA AGUA - MODELO LCQUA; PRAZO PARA ENTREGA: 20 DIAS, CONTADOS DA COMUNICACAO DA EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA UNICA. LOCAL DE ENTREGA: RUA LEOPOLDO SCHMIDT, Nº 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36060-040. *AQUISICAO EFETAUDA CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI 0002789-45.2025.4.06.8001	77,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2025	Inclusão	2,00000	38,9400	77,88

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/11/2025 15:51:48	Alteração

Data e hora da consulta: 10/11/2025 18:39

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SILVIO COIMBRA MOURTHE

***.917.746-**

10/11/2025 15:51:47

Gestor Financeiro

MÁRCIA RENATA DE OLIVEIRA MARONDA

PONSÁ

***.752.256-**

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/11/2025 15:51:48	Alteração